Sancti Johannis commissio – prefeccio – installacio – obedienciaa] In Dei no-
mine amen. Cum nos Nicholaus Roos, officialis Elien’, mandatum venerabi-
lis patris et domini domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ nuper receperi-
mus in hec verba. Thomas permissione divina episcopus Elien’ dilecto nobis 
in Christo magistro Nicholao Roos, legum professori, officiali nostro Elien’, 
salutem, graciam et benediccionem. Presentarunt nobis dilecti filii fratres ho-
spitalis nostri Sancti Johannis evangeliste Cantebr’ nostre diocesis fratrem 
Henricum Brou’, dicti hospitalis confratrem, virum ut asserunt providum et 
discretum, in etate legitima et presbyteratus ordine constitutum, in spirituali-
bus et temporalibus circumspectum, liberum, legitimum et de legitimo matri-
monio procreatum, ordinem regularemb in dicto hospitali expresse professum 
ad custodiam dicti hospitalis nostri vacantis per mortem fratris Willelmi Bear 
ultimi custodis eiusdem. Quocirca de vestris fidelitate et industria plurimum 
confidentes ad examinandum dictum fratrem Henricum super premissis et 
ad inquirendum super eisdem et si eundem fratrem Henricum sufficientem 
et ydoneum inveneritis tunc ipsum in magistrum et custodem dicti hospitalis 
nostri preficiendum iuxta modum et formam ordinacionis inde facte, necnon 
ad installandum per vos vel alium seu alios eundem fratrem Henricum et in 
corporalem possessionem custodie dicti hospitalis inducendum ac eciam ad 
mandandum et iniungendum fratribus dicti hospitalis, quatinus eidem fratri 
Henrico tamquam magistro et custodi in omnibus et singulis ad dictam cu-
stodiam pertinentibus, obediant, pareant et intendant omniaque alia et singula 
facienda, gerenda et exercenda que in dicto negocio prefata ordinacio exigit 
et requirit vobis tenore presencium committimus vices nostras cum cuiuslibet 
cohercionis canonice potestate, mandantes, quatinus expedito dicto negocio, 
nos de omni eo quod feceritis in premissis clare et distincte reddatis fideliter 
cerciores cum per partem dicti fratris Henrici congrue fueritis requisiti. Data 
London’ tercio idus aprilis anno Domini millesimo trecentesimo septuagesi-
mo quarto et nostre consecracionis primo. Nos .. officialis predictus dictum 
fratrem Henricum super premissis articulis et eorum singulis examinavimus 
et super eisdem sexto decimo kalendas maii anno Domini supradicto inqui-

a Spread down margin in the appropriate places. For prefectio, see Latham, s.v.     b ordi-
nem regularem] sic; this will parse if we take profiteri in its original active sense: ‘who had 
professed the ordo of the rule’.
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sivimus diligenter. Et quia eundem fratrem Henricum sufficientem inveni-
mus et ydoneum, ipsum in magistrum et custodem dicti hospitalis prefecimus 
iuxta modum et formam ordinacionis inde facte eundemque fratrem Henri-
cum installavimus et in corporalem possessionem custodie dicti hospitalis 
induximus ac mandavimus et iniunximus fratribus dicti hospitalis ut eidem 
fratri Henrico tamquam magistro et custodi eorum in omnibus et singulis ad 
dictam custodiam pertinentibus obedirent, parerent et intenderent ipsique fra-
tres omnes et singuli tunc ibidem personaliter existentes eidem fratri Henrico 
ut eorum magistro et custodi obedienciam canonicam prestiterunt ac obe-
dienciam canonicam a dicto fratre Henrico magistro et custode nomine dicti 
venerabilis patris admisimus tunc ibidem. Presentibus magistris Willelmo de 
Wyvelyngham et Thomas de Gloucestr’ Elien’ et Lincoln’ diocesium et aliis 
in multitudine copiosa testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. RF: 
Foxton. [fol. 7r]

5. ACTA, 22 JUNE 1374

[5.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 22 June 1374. Next 
session in the same place, 17 July.

Acta coram nobis officiali predicto loco quo supra die iovis proximo post 
festum Sancti Botulphi abbatis anno Domini supradicto. Et agenda ibidem 
die lune proximo post festum translacionis Sancti Swithini proximo sequens. 
[fol. 7v]
[Case entries: 5.1 (1), 5.2 (2), 5.3 (3), 5.4 (4), 5.5 (5), 5.6 (9), 5.7 (8).]

[5.8] Unfinished matters are adjourned until the next session.

Continuacio] Omnia non expedita continuamus usque proximum in statu quo 
nunc sunt. [fol. 7v]
[5.9] 25 June 1374 Gilbert Streit of Heydon, John Streit of Weston Colville, Henry Dorward of 
?Bocking [Essex] and Richard Smyth of West Wratting each personally appoints Peter Caprik 
and William Killerwick his proctors to act separately or jointly.

Procuratorium] Septimo kalendas iulii anno Domini supradicto comparentes 
personaliter Gilbertus Screyth’ de Hidingham Johannes Screyth’ de Weston’ 
Henricus Doreward de Bekkynge et Ricardus Smyth’ de Westwrattyng’ con-
stituerunt et quilibet eorum constuit Petrum Caprik’ et Willelmum Killerwyk’ 
clericos procuratores suos coniunctim et divisim cum omnibus et singulis 
clausulis et articulis in procuratorio vicarii de Gilden’morden’ superius con-
tentis cum caucione de rato etc. [fol. 7v]
[Case entries: 5.10 (6).]

[5.11] 15 July 1374 before Nicholas Ross at Ely, Agnes Piron of Chatteris personally appoints 
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Mr Thomas Gloucester and William Cook al. Clerk her proctors to act separately or jointly.

Procuratorium] Idus iulii anno Domini supradicto comparuit personaliter co-
ram nobis apud Ely Agnes Pyron’ de Chateris Elien’ diocesis et constituit 
magistrum Thomam de Gloucestre et Willelmum Coke alias Clerik procu-
ratores suos coniunctim et divisim et quemlibet eorum insolidum ita quod 
non sit melior condicio occupantis sed quod unus eorum inciperit alius pro-
sequi valeat et finire cum potestate agendi, defendendi, excipiendi, reppli-
candi, ponendi, articulandi, posicionibus et articulis respondendi, libellum 
seu articulum et quascumque peticiones summarias dandi et recipiendi, litem 
contestandi tam de calumpnia quam de veritate dicenda iurandi, testes, litte-
ras et instrumenta producendi et exhibendi, in causis concludendi, sentencias 
diffinitivas et interlocutorias audiendi et ab eis et quolibet alio gravamine 
provocandi et appellandi, provocaciones et appellaciones notificandi et ea-
rum causas prosequendi, substituendi, substitutum revocandi, procuratoris 
officium reassumendi omniaque alia et singula faciendi et expediendi que 
per veros et legitimos procuratores fieri poterunt seu expediri cum caucione 
de rato et iudicatum solvendo. [fol. 8r]
[Case entries: 5.12 (9) [fol. 8r], 5.13 (10), 5.14 (11) [fol. 8v–9r].]

[5.15] 22 July 1374 Nicholas Ross, DCivL and official, appoints John Doke of Cambridge ap-
paritor in the deanery of Cambridge. John swears to execute the office faithfully.

Prefeccio apparitoris Doke] Memorandum quod die iovis proximo post fe-
stum Sancti Botulphi anno Domini supradicto nos Nicholaus Roos, doctor le-
gum officialis Elien’, dilectum nobis in Christo Johannem Doke de Cantebr’, 
litteratum, in [nomine] venerabilis patris domini Thome Dei gracia episcopi 
Elien’ et nostrum in decanatu Cantebr’ preficimus apparitorem, recepto ab eo 
iuramento corporali de fideliter exequendo officium suum. [fol. 9r]

6. ACTA, 17 JULY 1374

[6.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 17 July 1374. Next 
session in the same place, 22 Sep.

Acta coram nobis .. officiali supradicto loco quo supra die lune proximo post 
festum translacionis Sancti Swytthini anno Domini supradicto. Et agenda die 
veneris proximo post festum Sancti Mathei proximo sequens. [fol. 9v]
[Case entries: 6.1 (1), 6.2 (2), 6.3 (3), 6.4 (4) [fol. 9v], 6.5 (5), 6.6 (8), 6.7 (4), 6.8 (12) [fol. 
10r], 6.9 (13), 6.10 (14), 6.11 (7), 6.12 (15) [fol. 10v], 6.13 (16).]

[6.14] 21 July 1374 Richard Pitts, original proctor of William Shanbery, Margaret Gransden, 
and Geoffrey Smyth of Chesterton personally substitutes Hugh Candlesby.

Substitucio] Duodecimo kalendas augusti anno Domini supradicto, compa-
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rens personaliter Ricardus Pyttes, procurator originalis Willelmi Shanbery, 
Margarete de Grantesden’ et Galfridi Smyth’ de Chestreton’, habens potesta-
tem substituendi, substituit Hugonem de Candelesby clericum iuxta omnem 
vim, formam et effectum in dicto procuratorio suo contenta. [fol. 11r]
[6.15] 22 July 1374 Nicholas Day of Bourn personally appoints Peter Caprik his proctor apud 
acta.

Procuratorium] Undecimo kalendas augusti anno Domini supradicto, com-
parens personaliter Nicholaus Deye de Brunne et constituit apud acta Petrum 
Caprik’, clericum, procuratorem suum cum omnibus et singulis clausulis et 
articulis in procuratorio Agnetis Piron’ de Chateris superius recitatis.a [fol. 
11r]
[6.16] 29 July 1374 before the court Isabel Spinner of Bourn personally appoints Mr Thomas 
Gloucester her proctor.

Procuratorium] Quarto kalendas augusti anno Domini supradicto, comparens 
personaliter coram nobis Isabella Spynnere de Brunne et constituit magistrum 
Thomas Gloucestr’ procuratorem suum cum omnibus et singulis clausulis et 
articulis superius designatis. [fol. 11v]
[6.17] 8 Aug. 1374 Peter Caprik, original proctor for Nicholas Day of Bourn and William 
Angold of Chesterton personally substitutes William Killerwick and John Hostler, apparitor, 
as proctors to act separately or jointly.

Substitucio] Sexto idus augusti anno Domini supradicto comparens persona-
liter Petrus Caprik’ clericus procurator originalis Nicholai Deye de Brunne et 
Willelmi Anegold’ de Chestreton’ habens inter cetera potestatem substituendi 
substituit apud acta Willelmum Killerwyk’ et Johannem Hostiler apparitorem 
coniunctim et divisim iuxta vim, formam et effectum procuratorii sui supra-
dicti. [fol. 11v]
[6.18] 9 Aug. 1374 Richard Pitts, proctor general of the consistory, personally substitutes Mr 
James de Cottenham and Mr Henry Bowet as proctors to act separately or jointly in all his 
cases pending in the consistory.

Substitucio] Quinto idus augusti anno Domini supradicto comparens per-
sonaliter Ricardus Pyttes clericus procurator generalis consistorii nostri in 
omnibus suis causis et negociis in consistorio nostro pendentibus habens a 
dominis suis potestatem substituendi substituit magistrum Jacobum de Co-
tenham et Henricum Bowet coniunctim et divisim iuxta omnem vim, formam 
et effectum procuratoriorum suorum predictorum. [fol. 11v]
[Case entries: 6.19 (17).]

a superius recitatis] tucked into the lower margin on the right.
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7. ACTA, 22 SEPTEMBER 1374 

[7.0] Acta before William de Willingham, commissary of the official, in All Saints’ Jewry, 
Cambridge, 22 Sep. 1374. Next session in the same place, 20 Oct. 

Acta coram nobis Willelmo de Wyvelyngham clerico domini .. officialis 
Elien’ commissario loco quo supra die veneris proximo post festum San-  
cti Mathei apostoli et evangeliste. Et agenda ibidem coram dicto domino .. 
officiali nobis vel alio ipsius commissario die veneris proximo post festum 
Sancti Luce evangeliste proximo sequens. [fol. 11v] 
[Case entries: 7.1 (1), 7.2 (2), 7.3 (3), 7.4 (4), 7.5 (5), 7.6 (8) [fol. 11v], 7.7 (4), 7.8 (12), 7.9 
(13), 7.10 (14), 7.11 (7), 7.12 (18).] 

[7.13] Unfinished matters are continued to the next consistory. 

Continuacio] Omnia alia non expedita continuamus usque proximum consi- 
storium in statu quo nunc sunt. [fol. 12r] 
[Case entries: 7.14 (19), 7.15 (20), 7.16 (21), 7.17 (22), 7.18 (23) [fol. 12r], 7.19 (24).] 

8. ACTA, 20 OCTOBER 1374 

[8.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 20 Oct. 1374. 
Next session in the same place, 26 Oct. 

Acta coram nobis .. officiali supradicto loco quo supra die veneris proxi- 
mo post festum Sancti Luce evangeliste anno Domini supradicto. Et agenda 
ibidem coram nobis vel nostro commissario die iovis proximo post festum 
Sancti Romani episcopi proximo sequens. [fol. 12v] 
[8.1] Unfinished matters are continued to the next consistory. 

Continuacio] Omnes causas in dicto consistorio nostro pendentes et intro- 
ducendas de consensu omnium parcium tunc comparencium continuamus 
usque proximum consistorium absentes cum presentibus expectando in statu 
quo nunc sunt. [fol. 12v] 

9. ACTA, 26 OCTOBER 1374 

[9.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 26 Oct. 1374. 
Next session in the same place, 24 Nov. 

Acta coram nobis .. officiali supradicto loco quo supra die iovis proximo post 
festum Sancti Romani anno Domini supradicto. Et agenda ibidem die veneris 
proximo post festum Sancti Clementis pape proximo sequens. [fol. 12v] 
[Case entries: 9.1 (1), 9.2 (2) [fol. 12v], 9.3 (3).] 

[9.4] 24 Oct. 1374 Peter Caprik, proctor general of the consistory, personally substitutes Wil- 
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liam Killerwick, Richard Pitts and John Hostler to act jointly and separately in all his cases 
pending in the consistory.

Substitucio] Memorandum quod nono kalendas novembris anno Domini su-
pradicto comparens personaliter Petrus Caprik’ clericus procurator generalis 
consistorii nostri in omnibus causis suis in eodem consistorio pendentibus 
substituit loco suo Willelmum Killerwyk’ Ricardum Pyttes et Johannem Ho-
stiler coniunctim et divisim et quemlibet eorum insolidum iuxta potestatem, 
formam et effectum procuratorii sui originalis. [fol. 13r]
[Case entries: 9.5 (4), 9.6 (5), 9.7 (8), 9.8 (4), 9.9 (12), 9.10 (13), 9.11 (14), 9.12 (7).]

[9.13] Unfinished matters are continued to the next consistory.

Continuacio] Omnia alia non expedita continuamus usque proximum consi-
storium. [fol. 13r]
[9.14] Ross pronounces contumacious all abbots and priors having the use of churches within 
the diocese of Ely and all rectors and vicars of the diocese who should have appeared at the 
bishop’s synod on 23 Oct. 1374, but have not; he reserves for himself their punishment. Wit-
nesses: Mr’s William de Willingham, Thomas Gloucester, and Peter Caprik, clerics, of Ely 
and Lincoln dioceses.

Synodus] In dei nomine amen. Nos Nicholaus Roos doctor legum venerabilis 
in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ officia-
lis et commissarius ad infrascripta sufficienter deputatus omnes et singulos 
.. abbates .. priores et alios quoscumque ecclesias in et infraa civitatem et 
diocesim Elien’ in proprios usus optinentes rectores quoque et vicarii dic-
ti diocesis in sancta synodo dicti venerabilis patris per nos auctoritate sua 
celebratur hac die lune proximo post festum Sancti Luce evangeliste anno 
Domini supradicto [fol. 13r] videlicet decimo kalendas novembris comparere 
debentes et nullo modo comparentes pronunciamus contumaces, penam pro 
dicta contumacia nobis specialiter reservantes. Presentibus magistris Willel-
mum de Wyvelyngham Thoma de Gloucestr’ et Petro Caprik’ clericis Elien’ 
et Lincoln’ diocesium testibus vocatis et rogatis et aliis in multitudine copio-
sa. [fol. 13v]
[9.15] Contrary to custom, Nicholas de Bottisham, archdeacon’s official, presumed to appoint 
a Carmelite friar to preaching at the synod on 23 Oct. 1374. Nicholas Ross, authorized by the 
bishop to celebrate the synod, inhibits him so he will not preach in the name of the archdeacon 
or his official. Claiming that he intends to preach in the name of the Lord only, the friar is 
licensed to preach by Ross. Witnesses: Mr’s William de Willingham and Thomas Gloucester, 
clerics, of Ely and Lincoln dioceses.

Synod’] Cum magister Nicholaus de Bodekesham officialis domini archi-
diaconi Elien’ quemdam fratrem de ordine Carmelitarum ad predicandum in 
sancta synodo die et anno predictis per nos celebrata assignare presumpsisset 
auctoritate propria dicti venerabilis patris domini .. episcopi Elien’ et nostro 

a infra] followed by redundant diocesis.
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consensu minime requisito contra morem et consuetudinem in diocesi Elien’ 
hactenus observatam, nos Nicholaus Roos doctor legum venerabilis patris 
domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ officialis et commissarius dictam 
synodum auctoritate dicti venerabilis patris celebrantes volentes ipsius offi-
cialis archidiaconi presumpcioni obviare inhibuimus tunc ibidem eidem fra-
tri ne ipse nomine dicti .. archidiaconi seu officialis sui predicaret ibidem, 
qui quidem frater respondebat quod intendebat ibidem predicare verbum Dei 
nomine Domini dumtaxat. Unde eundem fratrem ad sic predicandum licen-
ciavimus tunc ibidem. Presentibus magistris Willelmo de Wyvelyngham et 
Thoma de Gloucestr’ clericis Elien’ et Lincoln’ diocesium et aliis in multitu-
dine copiosa. RF.b [fol. 13v]
[Case entries: 9.16 (16), 9.17 (25).]

[9.18] 23 Oct. 1374 Reginald Mason of Stapleford, chaplain, appointed the vicar of Stapleford 
by Ross’s predecessor (because Walter the vicar of Stapleford had been incarcerated in the 
bishop of Ely’s prison), personally appears and estimates that he has been the vicar for one and 
a half years. The official gives to him the income of the vicarage for his maintenance.

Stapelford compotus] Memorandum quod die lune proximo post festum San-
cti Luce evangeliste anno Domini supradicto comparuit personaliter coram 
nobis .. officiali Elien’ dominus Reginaldus Mason’ de Stapelford capellanus 
cui commendata fuit vicaria ecclesie de Stapelford per predecessorem no-
strum in officio, domino Waltero vicario euisdem ecclesie in carcere domini 
.. episcopi Elien’ tanquam clericus convictus existente, computavit nobis de 
tempore quo ibidem stetit et regimen ipsius vicarie habuit per modum com-
mende ut prefertur videlicet per annum et dimidium fructusque de eadem vi-
caria provenientes supportatos omnibus eidem vicarie incumbentibus eidem 
vicario pro sui sustentacione duximus liberandum.c [fol. 13v]d

[Case entries: 9.19 (26) [fol. 17r], 9.20 (26).]

10. ACTA, 24 NOVEMBER 1374

[10.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 24 Nov. 1374. 
Next session in the same place, 14 Dec. 1474.

Acta coram nobis .. officiali Elien’ loco quo supra die veneris proximo post 
festum Sancti Clementis pape anno Domini supradicto. Et agenda ibidem die 
iovis proximo post festum Sancte Lucie proximo sequens. [fol. 17v]
[Case entries: 10.1 (1), 10.2 (2) , 10.3 (3), 10.4 (4), 10.5 (5), 10.6 (12), 10.7 (7).]

[10.8] Unfinished matters are continued to the next consistory.

Continuacio] Omnia non expedita continuamus usque proximum consisto-

b RF] Foxton’s ‘sign manual’; see Introduction.     c liberandum] tucked into lower margin 
on right.     d The folio numbering jumps from 13 to 17, but nothing seems to be missing.
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rium ad idem. [fol. 17v]

11. ACTA, 14 DECEMBER 1374

[11.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 14 Dec. 1374. 
Next session in the same place, 11 Jan.

Acta coram nobis .. officiali predicto loco quo supra die iovis proximo post 
festum Sancte Lucie virginis anno Domini supradicto. Et agenda ibidem die 
iovis proximo post festum epiphanie Domini proximo sequens. [fol. 18r]
[Case entries: 11.1 (1), 11.2 (2), 11.3 (3), 11.4 (4), 11.5 (5), 11.6 (12), 11.7 (7), 11.8 (16) [fol. 
18r], 11.9 (16).]

[11.10] On 4 Jan. 1375 Mr William de Rookhawe, archdeacon’s official, personally appears 
before Nicholas Ross, official and commissary of the bishop, at Ross’s residence. William 
swears to obey all lawful mandates of the bishop, his official, and their ministers. Witnesses: 
Mr’s Thomas of London and William de Morton, clerics, of London and Lichfield dioceses.

Obediencia officialis domini archidiaconi Elien’ prestita domino episcopo 
Elien’] Memorandum quod quarto die mensis januarii anno Domini mille-
simo trecentesimo septuagesimo quarto indiccione duodecima pontificatus 
domini Gregorii pape undecimo anno quarto computando a coronacione in 
hospicio habitacionis reverendi viri domini et magistri Nicholai Roos legum 
doctoris venerabilis in Christo patris et domini Thome Dei gracia episcopi 
Elien’ officialis et commissariia coram eodem domino .. officiali et commis-
sario iuxta prefixionem sibi factam comparens personaliter magister Willel-
mus de Rookhawe officialis domini archidiaconi Elien’ obedienciam dicto 
venerabili patri domino .. episcopo Elien’ eiusque officiali et ministris in lici-
tis et canonicis mandatis prestitit et iuravit sub hac forma. Prefatus magister 
Nicholaus Roos officialis Elien’ et commissarius predictus tenens in manu 
sua unum librum oneravit dictum magistrum Willelmum et eidem dixit verba 
que sequitur: “Tu eris obediens domino Thome Dei gracia episcopo Elien’ et 
eius officiali et ministris in licitis et canonicis mandatis sic Deus te adiuvet et 
hec sancta Dei evangelia.” Dictusque magister Willelmus officialis archidia-
coni incontinenti dictum librum respiciens et manu tangens respondit, “ero” 
et post hec dictum librumb fuerat osculatus. Presentibus magistroc Thoma de 
London’ et Willelmo de Morton clericis London’ et Lich’ diocesium testibus 
ad premissa vocatis et rogatis. [fol. 18v]
[Case entries: 11.11 (22) [fol. 18v–19r]].

[11.12] 17 Dec. 1374 before Nicholas Ross John Draper of Cambridge personally appoints 
William Killerwick his proctor.

Procuratorium] Sexto decimo kalendas ianuarii anno Domini millesimo tre-
a commissarii] commissarius.     b dictum librum] repeated.     c magistro] interlined.
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centesimo septuagesimo quarto comparens personaliter coram nobis officiali 
Elien’ Johannes Draper de Cantebr’ et constituit Willelmum Killerwyk’ cle-
ricum procuratorem suum in omnibus causis et negociis pro se vel contra 
se motis vel movendis coram quibuscumque iudicibus ordinariis delegatis 
seu eorum commissariis cum potestate agendi, defendendi, excipiendi, rep-
plicandi, ponendi, articulandi, posicionibus respondendi, libellum dandi et 
recipiendi, litem contestandi, iurandi de calumpnia et de veritate dicenda, te-
stes, litteras, et instrumenta producendi et exhibendi, provocandi et appellan-
di, provocaciones et appellaciones notificandi et earum causas prosequendi, 
apostolos petendi et recipiendi etc., substituendi, substitutum revocandi etc. 
omniaque alia et singula faciendi et exercendi que in premissis necessaria 
fuerint seu opportuna et si mandatum exigant speciale, cum caucione de rato 
et iudicatum solvendo etc. [fol. 19r]
[11.13] 10 Jan. 1375 Mr William de Rookhawe, archdeacon’s official, personally appoints 
Richard Pitts his proctor in the appeal between John Draper of Cambridge and himself.

Procuratorium] Quarto idus ianuarii anno Domini supradicto comparens per-
sonaliter magister Willelmus de Rookhawe officialis domini archidiaconi 
Elien’ constituit Ricardum Pyttes clericum procuratorem suum in quadam 
causa appellacionis inter Johannem Drap’ de Cant’ appellantem ex parte una 
et prefatum officialem appellatum pretensum ex altera in consistorio Elien’ 
mota seu movenda cum clausulis et articulis supradictis et cum caucione de 
rato et iudicatum solvendo. [fol. 19r]
[Case entry: 11.14 (27) [fol. 19r–20r].]1

12. ACTA, 11 JANUARY 1375

[12.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 11 Jan. 1375. Next 
session in same place, 30 Jan.

Acta coram nobis .. officiali predicto loco quo supra die iovis proximo post 
festum epiphanie Domini anno Domini supradicto. Et agenda ibidem die io-
vis proximo post festum conversionis Sancti Pauli proximo sequens. [fol. 
20r]
[Case entries: 12.1 (1), 12.2 (2), 12.3 (3), 12.4 (4), 12.5 (5), 12.6 (12), 12.7 (7) [fol. 20r], 12.8 
(28).]

[12.9] 21 Jan. 1375 John Dreng of Chatteris appoints John Doke his proctor.

Procuratorium] Duodecimo kalendas februarii anno Domini supradicto Jo-
hannes Drenge de Chateris constituit Johannem Doke clericum procuratorem 
suum in omnibus causis cum omnibus clausulis et articulis in procuratorio 
Johannis Drap’ superius descriptis et cum caucione de rato. [fol. 20v]

1 The normal continuation entry is not found in these acta.
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[12.10] 31 Jan. 1375 Richard Pitts, proctor general of the consistory, substitutes William 
Killerwick and John Hostler to act separately or jointly in all cases pending in court.

Substitucio] Secundo kalendas februarii anno Domini supradicto Ricardus 
Pyttes clericus procurator generalis consistorii nostri habens inter cetera 
potestatem substituendi in omnibus causis in dicto consistorio pendentibus 
substituit Willelmum Killerwyk’ et Johannem Hostiler coniunctim et divisim 
iuxta omnem potestatem sibi datam. [fol. 20v]

13. ACTA, 1 FEBRUARY 1375

[13.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 1 Feb. 1375. Next 
session in same place, 23 Feb.

Acta coram nobis officiali Elien’ loco quo supra die iovis proximo post fe-
stum conversionis Sancti Pauli anno Domini supradicto. Et agenda ibidem 
die veneris proximo post festum Sancti Petri in cathedra proximo sequens. 
[fol. 20v]
[Case entries: 13.1 (1), 13.2 (2), 13.3 (3), 13.4 (4), 13.5 (5), 13.6 (12), 13.7 (28), 13.8 (7).]

[13.9] Unfinished matters are continued to the next consistory.

Continuacio] Omnia non expedita continuamus usque proximum consisto-
rium ad idem quod pridem. [fol. 20v]
[Case entry: 13.10 (29).]

[13.11] 14 Feb. 1375 Emma daughter of William Bourn of Ely and wife of Richard Lister ap-
points John Doke her proctor.

Procuratorium] Sexto decimo kalendas marcii anno Domini supradicto Emma 
filia Willelmi Bru’ne de Ely uxor Ricardi Lystere constituit Johannem Doke 
clericum procuratorem suum in omnibus et singulis clausulis et articulis in 
supradicto procuratorio comprehensis eciam cum caucione de rato. [fol. 20v]
[13.12] 22 Feb. 1375 Peter Caprik, proctor general of the consistory, substitutes William 
Killerwick and Richard Pitts to act jointly or separately in all his cases pending in court.

Substitucio] Octo kalendas marcii anno Domini supradicto Petrus Caprik’ 
clericus procurator generalis consistorii nostri substituit in omnibus causis in 
quibus occupavit Willelmum Killerwyk’ et Ricardum Pyttes clericos coniun-
ctim et divisim cum omnibus et singulis clausulis et articulis in procuratoriis 
suis contentis. [fol. 20v]
[13.13] 22 Feb. 1375 John Freeborn of Fulbourn appoints John Petyt his proctor apud acta.

Procuratorium] Eodem die Johannes Frebern de Fulbourn’ constituit apud 
acta Johannem Petyt clericum procuratorem suum in omnibus causis et ne-
gociis et cum omnibus et singulis clausulis et articulis in supradicto procura-
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torio Johannis Drap’ comprehensis et cavebat de rato. [fol. 20v]

14. ACTA, 23 FEBRUARY 1375

[14.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 23 Feb. 1375. 
Next session in the same place, 22 Mar.

Acta coram nobis .. officiali supradicto loco quo supra die veneris proxi-
mo post festum Sancti Petri in cathedra anno Domini supradicto. Et agenda 
ibidem die iovis proximo post festum Sancti Benedicti abbatis proximo se-
quens. [fol 21r]
[Case entries: 14.1 (1), 14.2 (2), 14.3 (3), 14.4 (4), 14.5 (5), 14.6 (12), 14.7 (28), 14.8 (7).]

[14.9] Unfinished matters are continued to the next consistory.

Continuacio] Omnia non expedita continuamus usque proximum consisto-
rium ad idem. [fol. 21r]

15. ACTA, 23 FEBRUARY 1375

[15.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 22 Mar. 1375. 
Next session in the same place, 6 Apr.

Acta coram nobis .. officiali supradicto loco quo supra die iovis proximo post 
festum Sancti Benedicti abbatis anno Domini supradicto. Et agenda ibidem 
die veneris proximo ante dominicam in passione Domini proximo sequens. 
[fol. 21r]
[Case entries: 15.1 (1), 15.2 (2), 15.3 (3), 15.4 (4) [fol. 21r], 15.5 (5), 15.6 (12), 15.7 (28), 15.8 
(30), 15.9 (31), 15.10 (32), 15.11 (33).]

[15.12] 21 Mar. 1375 Edmund Reed of Chatteris personally appoints Peter Caprik his proctor.

Procuratorium] Duodecimo kalendas aprilis anno Domini supradicto com-
parens personaliter Edmundus Rede de Chateris et constituit Petrum Caprik’ 
clericum procuratorem suum in omnibus causis et negociis cum omnibus 
clausulis et articulis superius designatis eciam cum caucione de rato. [fol. 
21v]
[15.13] 23 Mar. 1375 Ed[war]d Clench of Chatteris personally appoints William Killerwick 
his proctor apud acta.

Procuratorium] Decimo kalendas aprilis anno Domini supradicto comparens 
personaliter Ed[ward]us Clench de Chateris et constituit Willelmum Kil-
lerwyk’ clericum procuratorem suum apud acta in omnibus causis et negociis 
cum omnibus clausulis et articulis superius designatis eciam cum caucione 
de rato. [fol. 21v]
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[15.14] 23 Mar. 1375 Thomas Shepherd of Croxton personally appoints Mr William de Sun-
day his proctor apud acta.

Procuratorium] Decimo kalendas aprilis anno Domini supradicto comparens 
personaliter Thomam Schepherde de Croxton’ et constituit magistrum Wil-
lelmum de Sondeye clericum procuratorem suum apud acta in omnibus cau-
sis et negociis cum omnibus clausulis et articulis superius designatis eciam 
cum caucione de rato. [fol. 21v]
[15.15] 3 Apr. 1375 Peter Caprik, proctor general of the consistory, personally substitutes Wil-
liam Killerwick, John Doke, and Roger Sterling to act jointly or separately apud acta.

Substitucio] Tercio die aprilis anno Domini supradicto comparens persona-
liter Petrus Caprik’ clericus procuratorem generalem consistorii nostri ha-
bens a dominis suis substituciendi inter cetera potestatem, substituit apud 
acta Willelmum Killerwyk’ Johannem Doke et Rogerum Sterlyng’ clericis 
coniunctim et divisim iuxta omnem vim formam et effectum procuratorio-
rum suorum sibi factorum. [fol. 21v]
[Case entries: 15.16 (7).]

[15.17] Unfinished matters are continued to the next consistory.

Continuacio] Omnia alia non expedita continuamus usque proximum. [fol. 
21v]
[Case entries: 15.18 (20) [fol. 21v].]

16. ACTA, 6 APRIL 1375

[16.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 6 Apr. 1375. Next 
session in the same place, 4 May.

Acta coram nobis .. officiali supradicto loco quo supra die veneris proxi-
mo ante dominicam in passione Domini videlicet proximo post festum San-
cti Ambrosii anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto. Et 
agenda ibidem die veneris proximo post festum invencionis Sancte Crucis 
proximo sequens. [fol. 22r]
[Case entries: 16.1 (1), 16.2 (3), 16.3 (4), 16.4 (5), 16.5 (12), 16.6 (28), 16.7 (30), 16.8 (31), 
16.9 (32), 16.10 (33), 16.11 (34).]

[16.12] 11 Apr. 1375 William vicar of Hinton personally appoints Peter Caprik his proctor 
apud acta.

Procuratorium] Undecimo die aprilis anno Domini supradicto comparens 
personaliter dominus Willelmus vicarius ecclesie de Hynton’ constituit apud 
acta Petrum Caprik’ clericum procuratorem suum cum omnibus eta singulis 
clausulis et articulis et in omnibus causis et negociis superius comprehensis. 

15. ACTA, 22 MARCH 1375
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[fol. 22r]
[16.13] 12 Apr. 1375 William Netherstreet, chaplain of Fulbourn, and the parishioners of Ful-
bourn each personally appoints William Killerwick his proctor apud acta.

Procuratorium] Die iovis proximo post dominicam in passione Domini anno 
Domini supradicto comparentes personaliter dominus Willelmus Netherstre-
te de Fulbourn’ cappellanus et alii parochiani de Fulbourn’ superius nominati 
et constituerunt et quilibet eorum constituit apud acta Willelmum Killerwyk’ 
clericum procuratorem suum in omnibus causis et negociis cum omnibus et 
singulis clausulis et articulis superius comprehensis. [fol. 22r]
[16.14] 2 May 1375 William Petworth, rector of Elm, personally appoints William Killerwick 
his proctor apud acta.

Procuratorium] Secundo die mensis maii anno Domini supradicto comparen-
tes personaliter dominus Willelmus Petteworth’ rector ecclesie parochialis de 
Elm Elien’ diocesis et constituit Willelmum Killerwyk’ clericum procurato-
rem suum apud acta in omnibus causis et negociis et cum omnibus et singulis 
clausulis et articulis necessariis et consuetis superius comprehensis et cum 
caucione de rato. [fol. 22v]
[16.16] Unfinished matters are continued to the next consistory.

Continuacio] Omnia alia non expedita continuamus usque proximum ad 
idem quod prius. [fol. 22v]

17. ACTA, 4 MAY 1375

[17.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 4 May 1375. Next 
session in the same place, 24 May.

Acta coram nobis .. officiali Elien’ loco quo supra die veneris proximo post 
[festum] invencionis Sancte Crucis anno Domini supradicto. Et agenda ibi-
dem die iovis proximo post festum Sancti Dunstani archiepiscopi proximo 
sequens. [fol. 22v]
[Case entries: 17.1 (1), 17.2 (3) [fol. 22r], 17.3 (4), 17.4 (5), 17.5 (12), 17.6 (28), 17.7 (30), 
17.8 (33), 17.9 (34), 17.10 (35) [fol. 22v], 17.11 (36), 17.12 (33).]

[17.13] 4 May 1375 Robert Kirkham of Elm personally appoints Peter Caprik his proctor apud 
acta.1

Procuratorium] Quarto nonas maii anno Domini supradicto comparens per-
sonaliter Robertus Kirkham de Elm et constituit apud acta Petrum Caprik’ 
clericum procuratorem suum in omnibus causis et negociis cum omnibus et 
singulis clausulis et articulis superius contentis cum caucione de rato. [fol. 
23r]
[Case entries: 17.14 (7).]

1 See Potton/Caprik.
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[17.15] 16 May 1375 William Hutchin of Hoole [Ches or Lancs] and Richard de Carlyle ap-
pear before Nicholas Ross, official and commissary of the bishop. They had been traveling 
with Peter de Ferriby, merchant and their partner (socius), from London north, from where 
they had come, through the village of Royston when Peter died at an inn in Ely diocese. While 
dying, Peter made his testament, appointing William and Richard executors. All his goods 
were sequestered until the will could be proved and the administration of goods legally com-
mitted. The executors took the testament to Cambridge seeking the archdeacon, his official, or 
his commissary for the probate and the commission. After waiting three days, they were told 
that the archdeacon’s official had gone to London and elsewhere outside the diocese, leaving 
no commissary and having no specified day of return.

 William and Richard ask Ross to proceed in the probate and commission since they are 
strangers and cannot wait for a long time to receive the administration. Finding their request 
just and reasonable, Ross proves the testament, their faith given about the matter, and commits 
the administration of goods within Ely diocese to the executors. They swear to bring to the of-
ficial an inventory of goods and an account of the administration before 29 Sep. Ross releases 
the sequestration.

Feriby – probacio testamenti] Memorandum quod septimo decimo kalendas 
iunii anno Domini supradicto ad nos Nicholaum Roos officialem Elien’ ac 
venerabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia episcopi 
Elien’ commissarium ad infrascripta sufficienter deputatum Willelmus Hu-
chen de Hool et Ricardus de Carlel accedentes nobis exposuerunt quod cum 
quidam Petrus de Feriby socius eorum et mercator et ipsi Willelmus et Ri-
cardus itinerando de London’ versus partes boriales de quibus erant oriundi 
per villam de Roiston transitum facientes et in quodam hospicio infra dioce-
sim Elien’ hospitantes, predictus Petrus diem suum ibidem clausit extremum 
quodque idem Petrus tendens ad mortem testamentum suum condidit in quo 
ipsos Willelmum et Ricardum executores suos deputavit fuerantque omnia 
bona dicti defuncti sequestrata quousque testamentum suum fuisset legiti-
me approbatum et administracio bonorum suorum in forma iuris commissa. 
Cumque sicut eorum assercio subiungebat, ipsi Willelmus et Ricardus ad vil-
lam Cantebr’ accidentes et dictum testamentum cum eis deferentes archidia-
conum Elien’ eiusve officialem aut commissarium pro dicti testamenti ap-
probacione et administracionis bonorum huiusmodi commissione diligenter 
inquirentes et apud Cantebr’ ubi morari consueverant per triduum continuum 
expectantes intellexerunt a fidedignis quod officialis domini archidiaconi 
divertebat se versus London’ vel alias partes remotas extra diocesim nullo 
ibidem dimisso commissario de quo constat et quod archidiaconus in remo-
tis partibus continue moram trahit de quorum reditu ad partes ut asserunt 
ignoratur. Unde nobis supplicarunt ut ad dicti testamenti approbacionem et 
bonorum huiusmodi administracionem committendas in dicti archidiaconi et 
suorum necgligenciam et defecta procedere dignaremur presertim cum ipsi 
extranei sint et non possunt pro huiusmodi administracione recipienda diu-
cius expectare. Nos igitur .. Nicholaus Roos officialis et commissarius pre-
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dictus attendentes eorum supplicacionem fore iustam et consonam racioni, 
predictum testamentum coram nobis per eos exhibitum et probatum duxi-
mus approbandum facta primitus fide super premissis et administracionem 
bonorum dicti defuncti in diocesi Elien’ existencium, prefatis Willelmo et 
Ricardo executoribus in dicto testamento nominatis commisimus in forma 
iuris ipsosque executores de exhibendo nobis fidele inventarium de dictis 
bonis et de fideliter computando nobis de eisdem citra festum Sancti Micha-
elis proximum futurum ad eorum peticionem fecimus iurare ad sancta Dei 
evangelia per ipsos corporaliter manu tacta dictumque sequestrum duximus 
relaxandum. [fol. 23r]
[17.16] Unfinished matters are continued to the next consistory.